## Capitulū septimū.

est impossibile dicens **P**etite et dabitur vobis: ut quod ex vobis hominibus plūmari nō pōt. p̄ gr̄as dei adimpleat̄. **D**eū creaturā sensibilem deus armatā et munitā creauit. Alios enī munitur veloci pedū cursu. alios armavit vnguib⁹. alios velocibus pennis. alios dētibus. alios cornibus: **H**ōiem autē solū sic disposuit ut virtus illius sit ipse. **E**t in eo quod infirmitatē eū fecit. oībus in ipso: fortiorē eū voluit eē in se. **N**ā sciens deus quod cognoscere et colere deū vita eterna est: ignorare autē et cōtemnere p̄ditio sempiterna: nec ita infirmū eū creauit ut oīno nihil boni facere possit: ne quē sup̄ oīa. et p̄pter quē oīa fecerat oībus inueniret esse deterior. nec ita potēret eū creauit ut etiā si ne dei auxilio ex se ipso facere possit quod vult. ut infirmitatis suae neccitate coactus semp̄ necessariū habeat dñz suū. **E**t vere iustissima res est ut factura necessariū habeat suū factorē. **S**i enī oīs virtus hoīs in deo est: et tñ p̄temnit oīm bonorū auctorē. quātomagis negligeret deū si potentia eius eēt in ipso? **A**ut ita **Q**uā ad scificandā oīoz quā dederat eis obseruāde bonitatis mādata dicēs. **N**olite iudicare ut nō iudicemī cōpetēter addidit. **P**etite et dabit vobis. **T**anquā si dicat. **S**i hanc clementiā seruaueritis ad inimicos quā mādaui vobis: quicquid vultis petite et dabit vobis. et quicquid desideratis inuenire. quārite et inuenietis: et quicquid clausis vobis videt. pullare et aperiet vobis. **G**ra vos p̄sequāte p̄cibus petite die ac nocte orātes. **Q**uā si miam suā p̄traxerit deus ad rēpus: volēs tentare cōstantiā fidei tue tu a petiti onibus tuis nō recedas. **S**icut enī quod vere esurit tam diu perit cibū donec impleat neccitatē corporis sui. nec pōt cessare: neccitas eī vrger: quod sine cibo vivere non pōt. **I**ta et quod vere desiderat

gr̄am dei cessare nō pōt a petēdo: sciens quod saluus fieri nō pōt sine gratia dei. **A**d huc quārite interrogantes sacerdotes ceteros quod hñtes sciam sp̄ritualū scripturarū: sicut p̄cepit lex: interroga p̄iem tuū et dicet tibi: seni oīes tuos et annūciabunt tibi. **Q**uerite studio et labore legētes scripturas legis et p̄phetarū nā deus ita nos disposuit esse: ut nec studentes et laborantes circa scripturas adquiremus salutē sciētie sine gratia dei: ut ne nobis imputemus quod scim⁹. nec tñ gratiā adquiremus nisi studuerim⁹ et laborauerimus circa scripturas: ne dormiū dei negligentibus det. **G**ra enim adiutorū est infirmitatis humane: adiutorū autē nō dormientibus dat. sed festinantibus et nō p̄valentibus. **S**icut eī in bello nō oīs qui pugnat vincit: nemo tñ vincere potest nisi pugnaverit: sic nō oēs qui student et legunt acquirunt sciam sp̄rialem. **N**emo tñ acquirere potest nisi qui studiosus fuerit ad legendū: aut assiduus ad audiendū. **E**t infideles quidē et nō timētes deū inueniunt sciam legēdo et studēdo. sed nō illā quae ex deo est que p̄spiritu sanctū datur. sed hanc que est ex natura carnali que per exercitatioēs carnis acquirunt quā habuerūt et gentiliū studiosi. **M**ulta dīa est inter scientias istas. **Q**ui enī orationib⁹ nō instat: nec operibus bonis. sed p̄ solū studiū lectionū factus est sciēs: quā alij predicat ipse sibi nō sentit quod p̄dicat. **S**i de ira dei loquitur: alios quod dem forsitan terret: ipse autē nō timet. **S**i de misericordia: alios quidē forsitan cōsolatur. ipse autē nō gaudet. **A**lios admonet credere. et ipse nō credit eis quod dicit. **S**ed quā alios docet: ab ipse scia eius sibi ridet de verbis suis: quod scia que ex solis lectiōibus est de ore procedit: que autē de spiritu sancto est